
Zarządzenie wewnętrzne Nr R021.1.28.2025  

Rektora Uniwersytetu Jana Długosza Częstochowie 

z dnia 12 marca 2025 r. 
w  sprawie wysokości opłat za usługi edukacyjne w roku akademickim 2025/2026  

i zwalniania z tych opłat 
 
 

Na podstawie art. 23 ust. 1 w zw. z art. 79 ust. 1 i ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o 
szkolnictwie wyższym i nauce (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1571 z późn. zm.) oraz §24 ust. 2 Statutu 
Uniwersytetu Jana Długosza w Częstochowie, zarządza się co następuje: 

§ 1 
1. Uniwersytet pobiera opłaty za usługi edukacyjne związane z: 

1) kształceniem na studiach niestacjonarnych; 

2) powtarzaniem określonych zajęć na studiach stacjonarnych z powodu niezadowalających 
wyników w nauce; 

3) kształceniem na studiach w języku obcym; 

4) prowadzeniem zajęć nieobjętych programem studiów; 

5) kształceniem cudzoziemców na studiach stacjonarnych w języku polskim. 

§ 2 
Wysokość opłat, o których mowa w § 1 niniejszego zarządzenia, ustalana jest w szczególności 
w oparciu o analizę kosztów ponoszonych w zakresie niezbędnym do utworzenia i prowadzenia 
studiów oraz zajęć na studiach, z uwzględnieniem kosztów przygotowania i wdrażania strategii 
uczelni. 

 

§ 3 
1. Studia stacjonarne wszystkich kierunków są nieodpłatne z wyjątkiem kształcenia cudzoziemców 

i kształceniem w języku obcym. 
2. Opłaty, o których mowa w § 1 pkt 1 niniejszego zarządzenia, reguluje odrębne zarządzenie 

rektora. 
 

§ 4 
1. Opłata za powtarzanie semestru/roku na studiach stacjonarnych i niestacjonarnych I, II stopnia 

oraz jednolitych studiach magisterskich na wszystkich kierunkach ustalana jest według 
wyliczenia: 

Suma punktów ECTS (za powtarzane przedmioty w semestrze) pomnożona przez 60 zł za 1 pkt 
ECTS. 

2. Opłata za powtarzanie przedmiotu lub za zajęcia dydaktyczne z powtarzanego przedmiotu na 
studiach stacjonarnych i niestacjonarnych I, II stopnia oraz jednolitych studiach magisterskich 
na wszystkich kierunkach ustalana jest według wyliczenia: 

Suma punktów ECTS (za powtarzany przedmiot) pomnożona przez 60 zł za 1 pkt ECTS 
(opłata za jeden przedmiot nie może być wyższa niż równowartość 6 pkt ECTS). 
 

3. Opłata za powtarzanie przedmiotu lub za zajęcia dydaktyczne z powtarzanego przedmiotu na 
studiach stacjonarnych i niestacjonarnych jednolitych magisterskich na kierunku lekarskim 
ustalana jest przez podzielenie wysokości opłaty rocznej za studia niestacjonarne na kierunku 
lekarskim obowiązującej w roku akademickim powtarzania określonego 
przedmiotu/przedmiotów przez wartość sumaryczną liczby punktów ECTS za cały rok studiów  
określony w programie studiów dla roku studiów, który został warunkowo zaliczony. 



 
§ 5 

1. Dodatkowo poza opłatami wymienionymi w § 4 ustala się dla studentów, opłatę za zajęcia 
nieobjęte planem studiów: 
1) dodatkowy przedmiot/moduł w wysokości 60 zł za 1 pkt ECTS (suma punktów ECTS 

pomnożona przez 60 zł za 1 pkt ECTS 
2) specjalności, specjalizacje wybrane dodatkowo poza obowiązkiem programowym w każdym 

roku ich studiowania w wysokości 900,00 zł za rok akademicki, tj. 450,00 zł za semestr, 
3) dodatkowa specjalność/specjalizacja nauczycielska w wysokości 1 000,00 zł za rok 

akademicki. tj. 500,00 zł za semestr. 
 

§ 6 
1. Wysokość opłaty za studia stacjonarne i niestacjonarne w języku polskim dla cudzoziemców 

wynosi 7000 zł za każdy rok studiów płatne w dwóch ratach za każdy semestr w terminie: 
1) do 15 października 2025 r. za semestr zimowy – 3500 zł 
2) do 15 marca 2026 r. za semestr letni – 3500 zł 

2. Wysokość opłaty za studia stacjonarne i niestacjonarne w języku angielskim dla cudzoziemców 
na poszczególnych kierunkach studiów wynosi: 

lp. Kierunek studiów 
Opłata za rok 

studiów  
w euro 

Opłata za semestr 
studiów w euro 

1.  Chemistry (Io, IIo) 2500 euro 1250 euro 

2.  Computer Science (IIo) 1500 euro 750 euro 

3.  Economics (Io) 2000 euro 1000 euro 

4.  Medical Engineering (IIo) 2500 euro 1250 euro 

5.  Music in Public Space (Io) 2500 euro 1250 euro 

6.  Nanophysics and Advanced Optics (IIo) 1800 euro 900 euro 

7.  Painting (Io, IIo) 2000 euro 1000 euro 

8.  Philosophy (Io) 1500 euro 750 euro 

9.  Physics (Io, IIo) 2000 euro 1000 euro 

10.  Political Science (Io) 1800 euro 900 euro 

11.  Specialized English for Business (IIo) 1500 euro 750 euro 

 
3. Opłatę, o której mowa w ust. 2, cudzoziemiec wnosi w dwóch ratach semestralnych w 

terminie: 
1) do 15 października 2025 r. za semestr zimowy 
2) do 15 marca 2026 r. za semestr letni 

§ 7 
Obowiązek uiszczania opłat za usługi edukacyjne osób pobierających naukę obowiązuje przez cały 
okres studiów. 

 

§ 8 
1. Opłaty, o których mowa w § 4 i 5 należy wnosić w terminie 14 dni od rozpoczęcia semestru, w 

którym realizowane będą zajęcia, na numer konta podany przez Uniwersytet. 
2. Za datę uiszczenia opłaty uważa się datę jej wpływu na konto Uniwersytetu. 
3. W przypadku niewniesienia opłaty w wyznaczonym terminie, dziekan wzywa studenta do jej 

uiszczenia w  ciągu 14 dni od dnia doręczenia wezwania do zapłaty pod rygorem skreślenia 
z listy studentów. 

 

 
 



§ 9 
1. Student może domagać się zwrotu wniesionych opłat w całości za dany semestr w przypadku 

rezygnacji ze studiów przed rozpoczęciem zajęć dydaktycznych w danym semestrze. 
2. W przypadku rezygnacji ze studiów przed końcem semestru, Uniwersytet – na wniosek 

studenta - zwraca zainteresowanemu część poniesionej opłaty proporcjonalnie do odbytego 
okresu nauki w danym semestrze do dnia rezygnacji ze studiów. Kwotę podlegającą zwrotowi 
ustala dziekan. Termin zwrotu należnej studentowi kwoty wynosi 21 dni, licząc od dnia złożenia 
kompletnego wniosku. Zwrotu opłaty dokonuje się na konto wskazane przez studenta, 
pomniejszając ją o opłatę z tytułu kosztów manipulacyjnych. 

3. Jeśli na dzień rezygnacji ze studiów student zalega z opłatą – jest on zobowiązany wnieść tę 
opłatę w wysokości przypadającej do dnia rezygnacji ze studiów. Kwotę podlegającą zwrotowi 
ustala dziekan. W przypadku braku płatności zaległej opłaty w terminie 21 dni, licząc od dnia 
rezygnacji ze studiów, Uniwersytet dochodzi należności z tytułu zaległej opłaty za świadczoną 
usługę edukacyjną w postępowaniu cywilnym, po uprzednim wezwaniu do zapłaty. 

 
§10 

1. Student może ubiegać się o całkowite lub częściowe zwolnienie z opłat za usługi edukacyjne, o 
których mowa w § 1 ust. 1, oraz o rozłożenie na raty lub przedłużenie terminu wniesienia tych 
opłat. 

2. Student może złożyć wniosek w sprawach, o których mowa w ust. 1, jedynie w wyjątkowych i 
szczególnie uzasadnionych przypadkach, w szczególności: 
1) gdy z przyczyn losowych student znalazł się po rozpoczęciu studiów w wyjątkowo trudnej 

sytuacji materialnej; 
2) osiągnął wybitne wyniki naukowe, artystyczne lub sportowe we współzawodnictwie na 

szczeblu krajowym lub międzynarodowym 
3. Oprócz przypadków o których mowa w ust. 2, Rektor może zwolnić studenta z opłaty. 

Zwolnienie z opłat za usługi edukacyjne odbywa się na podstawie pisemnego wniosku studenta, 
który należy złożyć do Rektora za pośrednictwem Dziekana, wraz z jego opinią, nie później niż 14 
dni przed upływem terminu płatności. 

4. Wniosek powinien zawierać szczegółowy opis sytuacji studenta potwierdzony odpowiednimi 
dokumentami. 

5. Sytuacja materialna studenta weryfikowana jest na zasadach obowiązujących w procedurze 
przyznawania stypendium socjalnego. 

6. Wnioski złożone po terminie, o których mowa w ust. 4 pozostawia się bez rozpoznania. 
7. Warunki i tryb zwalniania z opłat innych niż opłaty za usługi edukacyjne regulują odrębne 

przepisy. 
 

§ 11 
Nadzór na wykonaniem niniejszego zarządzenia sprawuje właściwy prorektor ds. kształcenia i spraw 
studenckich. 

 
§ 12 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 

p.o. Rektora  

Uniwersytetu Jana Długosza w Częstochowie  

Prorektor ds. Nauki i Badań Naukowych 

dr hab. Bogusław Przywora, prof. UJD 

 


